
rån: Kent Forsén [mailto:kforsen@telia.com] 

Skickat: den 19 oktober 2020 17:49 
Till: 'leif.grundberg@smtm.se' 

Ämne: Dyktankhuset 
  
Hej Leif ! 
  
Det var mycket trevligt att få växla några ord med Dig per telefon tidigare idag. 
   
Sänder här som överenskommet en kort beskrivning av våra framtidsplaner 
och vår vision när det gäller Dyktankhuset på Djurgården i Stockholm. 
Det är naturligt och viktigt för Svensk Dykerihistorisk Förening (SDHF) att på 
ett tidigt stadium i processen hålla Dig som Överintendent för SMTM 
löpande uppdaterad.    
  
SDHF är en väletablerad ideell förening som bildades 1979 och är världens 
äldsta dykerihistoriska förening, lokaliserad i det 86 år 
gamla Dyktankhuset (se bifogad sammanställning). Det är en stor ära att få 
bevara och vårda det svenska dykerihistoriska kulturarvet. 
Att förvalta detta för dess bevarande i framtiden är en stor men väl så viktig 
utmaning. 
  
Dyktankhuset har dock ett problem. 
På grund av trångboddhet kan våra unika samlingar inte exponeras optimalt. 
För att göra samlingarna i Dyktankhuset rättvisa behövs 
en tillbyggnad. Ett Dykmuseum är dessutom en naturlig länk mellan 
Vasamuseet och det nya Vrakmuseet, då många föremål som finns 
i Dyktankhuset har använts vid t ex bärgningen av regalskeppet Vasa, en av 
Sveriges allra största turistattraktioner.  
  
Syftet med en tillbyggnad till Dyktankhuset är att kunna ta emot den breda 
allmänheten och de tusentals utländska turister som årligen 
besöker Djurgården. Det skulle bli landets enda museum med kapacitet att visa 
upp hela det svenska dykerihistoriska kulturarvet, såväl 
det militära som det civila. Det skulle bli ytterligare en värdefull turistattraktion 
för Stockholms stad och Djurgården. Fler människor än 
idag skulle få tillgång till de unika samlingar och historiskt värdefulla föremål 
som finns i Dyktankhuset och som idag inte kan exponeras 
på ett tillfredsställande sätt. En tillbyggnad till Dyktankhuset skulle även i 
förlängningen innebära ett antal nya arbetstillfällen.   
  
Vi behöver naturligtvis hjälp med detta projekt, inte minst finansiellt. Vi har 
varit i kontakt med ett stort antal potentiella donatorer bland 
landets stora företag, men det naturliga förefaller vara de formella institutioner 
vars intresseområde är kultur och kulturhistoria. Att bevara 
det svenska dykerihistoriska kulturarvet borde ligga varmt om hjärtat för alla 
som värnar om svensk kultur. Ett Dykmuseum på Djurgården, 
tillika den naturliga länken mellan Vasa- och vrakmuseet, är en pusselbit som 
saknas.   
  
Känner Du till någon eller några maritimt intresserade politiker med känsla för 
kulturarv, tar vi tacksamt emot förslag eller kontaktinformation. 
Vi skulle vara mycket tacksamma för att även få ta del av Dina egna synpunkter 
på detta projekt. Vi välkomnar alla råd som kan hjälpa oss att 
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komma framåt.   
  
Ha en fortsatt bra dag ! 
  
Med bästa hälsningar 
Kent Forsén 
SDHF 
  
PS. Hemsida www.SDHF.se. DS. 
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